

Dodatok č.1 k

ZMLUVE O DIELO č. 2024/EE/01/014

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513 / 1991 Zb. Obch. zákonník

ČLÁNOK I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obec Krušovce

Sídlo: Štefánikova 129, 956 31 Krušovce

Štatutárny orgán: PaedDr. Martin Zdychavský

IČO: 00699250

DIČ: 2021234589

IČ DPH: ----- Nie je platiteľ DPH

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.

IBAN: SK55 5600 0000 0008 0218 9001

Tel.: +421 385311530

E-mail: obec@krusovce.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

1.2 Zhotoviteľ:

STRABAG s.r.o.

Sídlo: Mlynské Nivy 61/A

825 18 Bratislava

Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným,
zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III.,
Oddiel: Sro, vložka č. 991/B

Štatutárny orgán: konateľ spoločnosti: **Ing. Branislav Lukáč**

konateľ spoločnosti: **Ing. Milada Kušnírová**

- vo veciach zmluvných oprávnený ku konaniu na základe plnej moci:

poverený technickým riadením oblasti SEVER Žilina: **Ing. Jozef Rambala**

vedúci prevádzkovej jednotky Prievidza: **Jozef Kollár**

- vo veciach technických oprávnený ku konaniu:

vedúci prevádzkovej jednotky: **Jozef Kollár** (0911 276 709)

stavbyvedúci: **Ing. Juraj Bunda** (0911 701 675)

stavbyvedúci: **Ing. Igor Weiss** (0917 209 207)

kvalitárka stavby: **Ing. Erika Šrameková**

Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.

IBAN: SK54 1111 0000 0014 2311 0003

SWIFT: UNCRSKBX

IČO: 17 317 282

DIČ: 2020316298

IČ DPH: SK2020316298

E-mail: jozef.kollar@strabag.com

Kontaktná adresa: **STRABAG s.r.o. - PJ Prievidza**

Ul. Pod Banskou

971 01 Prievidza

(ďalej len „zhotoviteľ“)

ČLÁNOK II.

PREDMET DODATKU A CENA

2.1. Počas realizácie diela „Stavebné úpravy a udržiavacie práce časti ulice Stredná“ sa zistila potreba vykonania menej a navyiac prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté v uzatvorenej Zmluve o dielo č. 2024/EE/01/014 zo dňa 28.06.2024 a ktoré sú špecifikované v prílohe tohto dodatku. Vykonanie menej a navyiac prác, ktoré sú predmetom tohto dodatku, je nevyhnutné z dôvodu riadneho zhotovenia diela. Týmito zmenami sa mení aj celková hodnota diela.

2.2. Pôvodná cena diela:

Cena bez DPH:	45 928,57 €.
DPH: 20 % DPH:	9 185,71 €.
Cena s DPH: (Cena celkom)	55 114,28 €. (slovom: päťdesiatpäťtisícstoštrnásť eur a dvadsaťosem centov).

Zmluvné strany sa dohodli na zmene obsahu predmetnej zmluvy o dielo nasledovne:

Zmluvné strany tohto dodatku sa dohodli na zmene ust. čl. V. bodu 5.2 Zmluvy o dielo.

Čl. V Cena za predmet zmluvy

5.2. Na základe zmeny rozsahu prác Zmluvy o dielo, sa celková cena za dielo zvyšuje o sumu:

Cena za navyiac a menej práce :

Cena diela bez DPH	4 462,20 €
DPH vo výške 20 % :	892,44 €
Cena diela spolu s DPH :	5 354,64 € (slovom: päťtisícristopäťdesiatštyri eur a šesťdesiatštyri centov)

Navyiac a menej práce: Z dôvodu, že horná doska priepustu je veľmi vysoko voči novej nivelete cesty, nad priepustom dôjde k odfrézovaniu pôvodnej asfaltovej vrstvy a betónovej vrstvy a ich náhrada bude za nový asfaltový kryt (ručne kladený bez použitia finišeru). Zrealizujú sa iba 3 nové uličné vpusty. V prvom prípade sa pôvodný uličný vpust nebude búrať v celosti. Pôvodné dno zostane zachované a pomocou redukcie sa nadojčí nový vpust. V druhom prípade bol pôvodný vývod uličného vpustu vyvedený priamo na zvislo do kanalizačnej rúry. Zhotoviteľ rovnakým spôsobom zaústi aj nový vpust s tým, že dôjde k vyčisteniu napadaného materiálu v hlavnom kanalizačnom potrubí. V treťom prípade dôjde k vybúraníu pôvodných betónových stien a ku klasickému dopojeniu. Pred pozemkami par. č. 1355 a 1359/3 sa budú aj na druhej strane chodníka robiť obrubníky, aby bolo možné zámkovú dlažbu do niečoho oprieť (chýba pôvodne uvažovaný múrik oplotenia). Výkop pre nové obrubníky bol v pôvodnom rozpočte iba na jednu stranu obrubníkov. Výkop pre druhú stranu obrubníkov je potrebné vykonať tiež. Rovnako v pôvodnom rozpočte chýba spätný zásyp nových obrubníkov a vývoz vykopaného odpadu do lomu, ktorý má na prijatie tohto typu odpadu oprávnenie. Objednávateľ požaduje vymeniť 4ks štvorcových poklopov na kanalizačných šachtách v chodníku a prekrytie existujúcej revíznej šachty dažďovej kanalizácie v komunikácii novým kanalizačným poklopom.

Nová konečná cena za dielo :

Cena diela celkom bez DPH	50 390,77 €
DPH vo výške 20 % :	10 078,15 €
Cena diela celkom spolu s DPH :	60 468,92 € (slovom: šesťdesiatštyristošesťdesiatosem eur a deväťdesiatdva centov).

ČLÁNOK III.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Ostatné články a body základnej zmluvy o dielo zostávajú v platnosti bez zmien.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Dve vyhotovenia si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou citovanej zmluvy o dielo.
- 3.3 Svojim podpisom obidve zmluvné strany potvrdzujú, že obsahu dodatku porozumeli a súhlasia s ním.
- 3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 Zmluvy o dielo sú nasledovné prílohy:

Príloha č.1: rozpočet zo dňa 21.08.2024

Nasleduje podpisová strana:

Krušovce dňa 27.08.2024

Za objednávateľa:

.....
PaedDr. Martin Zdychavský
Starosta obce

Žilina dňa 16.8.2024

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Rambala
poverený technickým
vedením oblasti SEVER,
na základe plnej moci

.....
Jozef Kollár
vedúci prevádzkovej jednotky
na základe plnej moci

Dodatok č.1 k ZoD overila: Ing. Martina Velická

ROZPOČET

Stavba: Stavebné úpravy a udržiavacie práce časti ulice Stredná
 Objekt: Naviac a menej práce
 Časť:
 JKSO:
 Objednávateľ: Obec Krušovce
 Zhotoviteľ: STRABAG s.r.o.
 Dátum: 21.08.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	4	5	6	7	8	9

1 - Komunikácia Práce a dodávky HSV Zemné práce

5 931,14
5 931,14
2 874,86

3	113206111.S	Výhranie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých. -0,14500t	m	28,000	10,15	284,20
4	132101101.S	Výkop rýh do šírky 600 mm v hom. 1a2 do 100 m3	m3	29,880	15,71	469,41
6	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z hominy 1-4 do 20m	m3	-24,840	5,73	-142,33
6	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vratkách a s hrubým urovaním nezhuŕnených	m3	-24,840	2,67	-66,32
44n	162501101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	54,720	12,06	659,92
		24,84m3 + 29,88m3		54,720		
45n	162501104	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z hominy tr.1-4, do 100 m3. príplatek k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	1 422,720	0,42	597,54
46n	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z homín tr.1-4 do 100 m3	m3	54,720	1,70	93,02
47n	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina (17 05) ostatné	t	98,496	4,05	398,91
		54,72m3 * 1,8		98,496		
7.	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhuŕnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	12,960	14,01	181,57
48n	583310002110.S	Kamenivo drvené frakcia 0-63 mm	t	29,420	13,56	398,94
		Zakladanie				57,75
13	215901101.S	Zhuŕnenie podložia z rastlej hominy 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	165,000	0,35	57,75
		Komunikácie				-500,64
14	564801111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuŕnením, po zhuŕnení hr. 30 mm	m2	-18,000	1,92	-34,56
15	596911224.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby pozemných komunikácií hr. 80 mm pre peších nad 300 m2	m2	-18,000	12,74	-229,32
16	592460008700.S	Dlažba betónová, hr. 80 mm, prírodná	m2	-18,360	12,89	-236,66
49n	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhuŕnením, po zhuŕnení hr. 150 mm	m2	165,000	6,24	1 029,60
50n	577144131.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O, II, hr. 40 mm	m2	18,000	35,00	630,00
		Rúrové vedenie				-684,32
17	871326009.S	Dopojenie uličného vpustu PVC potrubím DN 150	m	-1,000	65,23	-65,23
18	895941119	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného	ks	-1,000	257,61	-257,61
19	592230001809.S	Uličný vpust s košom	ks	-1,000	128,67	-128,67
20	895949999	Vybúranie kanalizačného vpustu uličného	ks	-1,000	76,13	-76,13
21	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre uličné vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	-1,000	27,42	-27,42
22	552410003600.S	Mreža liatinová pre vpuste, nosnosť 12,5 t	ks	-1,000	129,26	-129,26
51n	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	1,000	121,21	121,21
52n	552410002400.S	Poklop liatinový, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	123,26	123,26
53n	5524211110.R	betónový adaptér C250/D400	ks	1,000	55,60	55,60
54n	5524211180.R	kompozitný poklop 600x600D400, vodotesný uzamykateľný	ks	4,000	306,08	1 224,32
55n	895991132.S	Osadenie kompozitného poklopu	ks	4,000	27,42	109,68
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				899,72
24	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	28,000	20,28	567,84
25	592170002100.S	Obrubník cestný, bčšv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	ks	28,000	4,58	128,24
58n	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	2,360	82,05	193,64

2 - Chodník

Práce a dodávky HSV
Zemné práce

-1 468,94
-1 468,94

36	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, - 0 26000t pre ďalšie použitie	m2	-241,395	4,52	-1 091,11
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				-377,83
40	979084212.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	-62,763	1,04	-65,27
41	979084215.S	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 3 km	t	-62,763	4,04	-253,56
42	979087213.S	Nekladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných	t	-62,763	0,94	-59,00

Celkom bez DPH

DPH 20%

Celkom s DPH

4 462,20

892,44

5 354,64